2024 年９月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社リベロ
代表者名 代表取締役社長 鹿島 秀俊

（コード番号:9245 東証グロース）
問合せ先 常 務 取 締 役

経営管理本部長
横川 尚佳

 （TEL.03-6636-0300）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2024 年９月 27 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

  当社グループは、不動産会社、法人企業、引越会社向けにサービスを提供し、転居者と転居

者向けのサービスを提供したい企業をマッチングする事業を中心にサービスを展開しておりま

す。現在、当社グループが契約している企業数は 5,000 社を超え、毎年取引社数は順調に増加

しています。2023 年には、当社グループが運営する SNS が「マイナビ 2023」の PV デイリー

ランキングにおいて、24,000 社中第 1 位を獲得し、PR 活動においても大きな成果を挙げまし

た。

この度、株式会社リベルの代表を務め、また【TikTok 名こまちゃん社長】としてインフルエ

ンサー活動も行う佐藤裕太氏を新たに迎え、PR 事業を一層強化するため、株式会社リベロの

100％出資子会社として、株式会社 TANT（タント）を設立いたします。

株式会社 TANT では、リベル社で提供していた、総フォロワー数 2,000 万を超える TikTok

コンサルティング・運用代行サービス「TANT」を中心に、各国のトップインフルエンサーが

日本の魅力を世界で発信するインバウンド市場に特化した「TANT GLOBAL」など、さらなる

PR 事業の展開を目指します。

今期、テストマーケティングとして、PR 事業を業務委託にて実施したところ、予想を超える

反響と契約を獲得できたため、全面的に当社の提携先に提案すべく、子会社設立を決定いたし

ました。

２．新たに設立する子会社の概要

（1）名称 株式会社 TANT

（2）所在地 東京都港区虎ノ門 3 丁目 8 番 8 号 NTT 虎ノ門ビル３階

（3）代表者 代表取締役社長 佐藤 裕太

（4）事業内容 PR 事業

SNS 事業関連のコンサルティング・運用代行サービス

（5）資本金 5,000 万円 （純資産及び総資産：資本金額と同額）

（6）決算期 12 月 31 日

（7）大株主及び持株比率 当社 100%

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社 100％出資子会社を設立する予定です。

人的関係 当社の取締役２名が当該子会社の役員を兼任す

る予定です。

取引関係 当該子会社の事務所は当社が賃貸します。

また、経営指導を含む管理業務全般について、

当社が当該子会社から業務委託を受けます。

３．日程

取締役会決議日 2024 年９月 27 日

会社設立日 2024 年９月 30 日（予定）

営業開始日 2024 年 10 月１日（予定）

４．今後の見通し

本子会社の設立に伴う 2024 年 12 月期（当期）の当社業績に与える影響は軽微であります。

なお、開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以上